omnibus actionibus, licet personales sint, quae in iudicium deductae sunt et cognitionalia acceperunt certamina et postea silentio traditae sunt, in quibus non triginta, sed quadraginta annos esse expectandos, ex quo novissimum litigatores tacuerunt, nostra lex antea promulgavit.

§ 2.- Ne autem imperfecta sanctio videatur, cum in maternis quidem rebus filiis familias tempore exceptionum currere dispositum erat, ex quo sacris paternis absoluti sunt, in aliis autem, quae minime adquiri possunt, hoc non fuerat specialiter constitutum, apertissima definitione sancimus filiis familias omnibus in his casibus, in quibus habent res minime patribus suis adquisitas, nullam temporalem exceptionem opponi, nisi ex quo actionem movere potuerint, id est postquam manu paterna vel eius in cuius potestate erant constituti fuerint liberati. Quis enim incusare eos poterit, si hoc non fecerint, quod et si maluerint, minime adimplere lege obviantem valeant?

Dat. XV. Kal. April. Constantinop. LAMPADIO et ORESTE VV. CC. Conss. (530).

2.- *Idem A. IOANNI P. P.*- Ut perfectius omnibus consulamus et nemini absentia vel potentia vel infantia penitus adversarii sui noceat, sed sit aliqua inter desides et vigilantes differentia, sancimus: si quando afuerit is, qui res alienas vel creditor obnoxias detinet, et desiderat dominus rei vel creditor suam intentionem proponere et non ei licentia sit, absente suo adversario qui rem detinet, vel infantia vel furore laborante et neminem tutorem vel curatorem habente, vel in magna potestate constituto, licentia ei detur adire praesidem vel libellum ei porrigit et hoc in querimoniam deducere

not renewed by repeated false allegations (as was stated in the action of theft) it may be terminated after the above-mentioned time has expired. All actions which have been brought in the courts, even though they are personal ones, and have been argued, and afterwards abandoned, are hereby excepted; for, in the case of these, Our former law provided that not thirty, but forty years must elapse from the time when the litigants last became silent with reference to their claims.

§ 2.- In order that this law may not appear to be imperfect, since provision has already been made for prescription to run against the sons of a family with reference to their mother's estate, from the time when they were released from paternal control, but nothing was especially provided with reference to other property which cannot be acquired, We order, by this clearly stated law, that no prescription can be pleaded against the sons of a family in all cases in which property is not acquired for their parents, except from the time when they could have brought suit, that is to say, after they had been released from the control of their father, or of him in whose power they were; for who could blame them for not doing this, even if they were willing, when they could not act on account of the opposition of the law?